
 

 

                                                         
                                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                   SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A 

Nr.______ prot                                                                                                      Fier, më ___/___/2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

24.12.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE):  “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” SHPK me NIPT 

L72230026K dhe adresë: TIRANE Rruga Reshit Çollaku, pallati i ri tek tregu Çam, Kati i pare, 

Njesia Administrative nr.10 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-24047-10-11-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Materiale Hidraulike” me fond limit prej 15,687,185 

(pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH, me burim financimi nga Buxheti i “Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Fier” Sh.a, në 

përputhje me sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 muaj nga momenti i nënshkrimit të Kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 18.11.2024 

 

 



 

 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  [25 Nëntor 2024] [81] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori Ekonomik “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” SHPK, me NIPT 

L72230026K, ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 14,417,725 (katërmbëdhjetë milion 

e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

 Operatori Ekonomik “ARDIT - 06” shpk, me NIPT K63027403V, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 14,946,520 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

 

 Operatori Ekonomik “SARDO” SHPK, me NIPT K13120402W, ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 13,400,000 (Trembëdhjetë milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori Ekonomik “ARDIT - 06” shpk/ NIPT K63027403V, nuk ka paraqitur dokumentacion 

të rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit publik, pasi:  

 Nuk ka dorëzuar mostra të zërave, në kundështim me kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.4 të 

kapacitetit teknik në DST. 

 Nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi ose distributori zyrtar për mallrat objekt prokurimi, duke 

mos-plotësuar kriterin e pikës 2.3.2 të DST 

 Nuk ka paraqitur çertifikatë DVGW/ WRASN ose ekuivalente, të aprovimit për përdorimin e ujit 

të pijshëm për të gjithë mallrat që kanë kontakt me ujin e pijshëm, të lëshuar nga një trup i 

çertifikuar ndërkombëtar apo kombëtar i akredituar, në kundështim me pikën 2.3.3 në DST. 

 OE nuk ka paraqitur Katalogun e prodhuesit të mallrave, ku të vërtetojë përputhjen e plotë  të  

mallrave që ofron me specifikimet teknike të kërkuara, duke mos-plotësuar pikën 2.3.5 të 

kapacitetit teknik të DST. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

                                                 
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



  

 

 Operatori Ekonomik “SARDO” shpk / NIPT K13120402W, nuk ka paraqitur dokumentacion të 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit publik, nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.4 të kapacitetit 

teknik pasi: 

Nga verifikimi teknik i mostrave të paraqitura për të parë përputhshmërinë me specifikimet teknike 

të kërkuara nga AK, u konstatuan mos-përputhje për zërat: 

 FASHETA INOKSI QORRE kishte përmasa FI 95-102 dhe jo FI 84-105, sipas specifikimeve të 

AK për artikullin me nr.rendor 5 në tabelë në DST. 

 Zëri FASHETA INOKSI ME DALJE TE FLLANXHUAR (240-260) X (nr.rendor 6 në tabelë), në  

     mostrën e paraqitur nga OE ka dalje të PAFLLANXHUAR (OE përmes dokumentit 

DEKLARATË të ngarkuar në SPE, ka pranuar se për këtë mostër ka hasur vështirësi të gjendet 

sipas kërkesës së AK, pasi nuk gjendet në treg ashtu si është kërkuar dhe mundësohet vetëm me 

porosi që e cila do garantohet nga OE kur të kërkohet lëvrimi i mallit në qoftë se shpallet fitues, 

për këtë mostër është zgjedhur një mostër e pafllanxhuar por që tregon cilësinë dhe përmbush 

specifikimet teknike.) 

 Zëri TUBO PEHD  FI 63  16 ATM , nga ana e OE është dorëzuar me presion 10ATM.   

 Për REDUKTOR PRESJONI DN 125, është dorëzuar me përmasa DN 80″(OE përmes dokumentit 

DEKLARATË të ngarkuar në SPE, ka pranuar se ka sjellë një mostër me përmasa më të vogla 

dhe me cilsinë që përmbush specifikimet teknike, përmasa e duhur do të garantohet nga ana jonë 

kur të kërkohet lëvrimi i mallit në qoftë se shpallet fitues, ky artikull është shumë i kushtueshëm 

dhe nuk mund të blihet sa për të treguar si mostër por vetëm për tu sjellë si material në fazën e 

lëvrimit të mallit.) 

 Në vend të BASHKUES I TEJDUKSHEM PP ME SITE DN32, është paraqitur FILTËR I  

     TEJDUKSHËM. 

 Për FASHETE EF PE100 DE 40 X 40 16 ATM, është dorëzuar FASHETË me përmasa 100x1″  

     10 ATM.  

Mos-dorëzimi i mostrave në momentin e hapjes së ofertave ose mospërputhja e mallrave të ofruara 

me mostrat e paraqitura, është kusht për skualifikim. Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë të 

shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara sipas Nr.Rendor, nëse ka mungesa 

mostrash për artikuj të veçantë, atëherë oferta do të quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do të 

skualifikohet. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT 

GROUP” SHPK me NIPT L72230026K dhe adresë: TIRANE Rruga Reshit Çollaku, pallati i ri tek 

tregu Çam, Kati i pare, Njesia Administrative nr.10, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 14,417,725 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind 

e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor “Shoqëria Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Fier” Sh.a, adresa: Lagja “1 Maj”, Rruga “Tasi Dema”, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në Dokumentat Standarte të Tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 



 

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po ( Vendimi Nr.1764 prot, datë 16.12.2024 i Komisionit të Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 MARIO BAKALLI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


